Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3

г. Зеленокумска Советского района»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г.                                                                                                   № 459/3

«Об организации деятельности творческой

группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся»

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,

направленных на повышение качества общего образования посредством

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024

году, в соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского края от

17 сентября 2021 года №1675-пр «Об организации работы по функциональной

грамотности  в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году» и в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать, утвердить состав творческой группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (Приложение 1).

2. Продолжить работу   по   использованию   в   образовательном   процессе   банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных

ФГНБУ «Институт стратегии развития образования Российской   академии

образования».

3. Сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года и

учителей-предметников, работающих в данных классах,  участвующих в

формировании функциональной грамотности обучающихся по направлениям:

читательская, математическая, естественно – научная.

4. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по направлению

«Функциональная грамотность» учителями предметниками.

5. Организовать выполнение заданий  по оценке функциональной грамотности

обучающимися 8-9 классов на портале РЭШ («Электронный банк заданий для

оценки функциональной грамотности»).

6. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам функциональной грамотности.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               Г.В. Иванова

Приложение 1

      Творческая группа

по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся

1. Шулика М.В., руководитель творческой группы.

2. Могильская Г.В., зам. директора по УВР.

3. Озарко Е.А., зам. директора по УВР.

4. Гриднева С.Н., руководитель ШМО учителей математики, физики и

информатики.

5. Гюлева Н.М., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.

6. Барыльник М.Г., руководитель ШМО учителей естественно-географического

цикла.